
2011年	
 11月21日（月）	
 19 :00～ 日　　時	
 

新ロイヤルホテル四万十	
 会　　場	
 

※本研修会は「日本薬剤師研修センター」の認定講座１単位の対象となります。 
※なお、ご記帳いただいたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供	
 
　のために利用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう	
 
　お願い申し上げます。 
※当日は軽食とお茶をご用意させていただきます。	
 

謹啓	
 

時下	
 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。	
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。	
 

生活習慣の欧米化、H.pylori感染率の低下、高齢者の増加等によって酸関連疾患を取り巻く
環境は変化してきています。	
 

さて、このたび、弊社では「ネキシウム（一般名：エソメプラゾール）」の発売を機に、

幡多地区の薬剤師の先生方を対象として、酸関連疾患の新しい治療指針と、ネキシウムの
安全性、有効性に関する情報提供を目的とした講演会を開催させていただく運びとなりま
した。	
 

ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、万障お繰り合わせの上、是非ご臨席賜りますよう
お願い申し上げます。	
 

謹白	
 

四万十市中村小姓町26番地　TEL：(0880)35-1000　	
 

プログラム	
 

田中　博昭　先生	
 
幡多けんみん病院　薬剤科長	
 

座長	
 

■ 特別講演 

「ＧＥＲＤの最新治療（仮）」	
 

演者	
 田中　肇	
 	
 先生 
土佐市民病院　副院長 

幡多薬剤師研修会	
 

■ネキシウム製品紹介　プロトンポンプインヒビター（ＰＰＩ製剤）	
 　　　　 

　アストラゼネカ株式会社	
 

共催：高知県薬剤師会　幡多支部 
第一三共株式会社　 

アストラゼネカ株式会社	
 

平成23年11月21日（月）　　幡多薬剤師研修会	
 

ご出席	
 ご欠席	
 

御施設名	
 御芳名	
 

担当：アストラゼネカ㈱　中田祥貴　TEL080-6204-9050	
 

キリトリセン	
 


